Администрация

муниципального образования

Октябрьский район

Оренбургской области

            УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,

              ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ПРИКАЗ № 232
от 02 ноября 2016 г.

О проведении Всероссийских проверочных работ
в общеобразовательных организациях
Октябрьского района в ноябре 2016 года
В целях обеспечения мониторинга качества образования в общеобразовательных организациях Октябрьского района, руководствуясь приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 ноября 2015 года № 1381 «О проведении мониторинга качества образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.10.2016 № 05-541 «О проведении Всероссийских проверочных работ (на начало года) в 2016 году»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в МБОУ «Краснооктябрьская СОШ», МБОУ «Комиссаровская ООШ», МБОУ «Марьевская СОШ», МБОУ «Новоникитинская СОШ», МБОУ «Новотроицкая СОШ», МАОУ «Нижнегумбетовская СОШ им. С.А.Попова»
 - во 2 классах – 9 ноября 2016 года;

 - в 5 классах-10 ноября 2016 года.

2.Назначить муниципальными координаторами проведения ВПР во 2 классах Молякову Ю.А., методиста по начальному образованию отдела методической работы МКУ КЦООУ, в 5 классах Гуляеву Л.П., методиста по гуманитарным дисциплинам отдела методической работы МКУ КЦООУ.
3.Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1.назначить школьного координатора для организации проведения работ;

3.2.провести информационно-разъяснительную работу с учителями, родителями о целях и задачах ВПР, формате их проведения;

3.3.обеспечить максимально возможный охват участников ВПР, объективность проведения;

3.4.организовать подготовку и проведение ВПР согласно приложению к настоящему приказу (письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 19.10.2016 №05-541 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2016 году»);
3.5.провести ВПР в соответствии с требованиями с внесением в классные журналы только положительных отметок по желанию обучающихся.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Начальник УООиП                                                                                          С.Н.Попов